CYPRIANVS lib. de vnit. Eccles. probat non posse extra Ecclesiam manducari vtiliter Eucharistiam, quia scriptum est de Agno Paschali: *In domo vna comedetur.* Et serm. de coena Domini: *Cena, inquit, disposita inter sacramentales epulas obtulerunt sibi instituta antiqua, & noua: & consumpto agno, quem antiqua traditio proponebat, inconsumptibilem cibum Magister apponit discipulis.*

AMBROSIVS in cap. I. Luc. *Quando, inquit, sacrificamus, Christus adest, Christus immolatur; etenim Pascha nostrum immolatus est Christus.*

Gregorius NAZIANZENSIS orat. 2. de Pascha, exponens caeremonias Agni Paschalis, dicit imperasse Deum, ut ad vesperam agnus immolaretur, quia Christus ad vesperam Sacramentum corporis sui discipulis tradidit.

GAUDENTIVS tract. 2. in Exodum, totam celebrationem agni de Eucharistia exponit: *In Smbra, inquit, illius legalis Pasche, non vnus agnus occidebatur, sed plures. Singuli enim occidebantur per domos, nam sufficere vnus non poterat vniuersis.* Et infra: *Idem per singulas Ecclesiarum domos in mysterio*

sterio

sterio panis, & Vini reficit immolatus, & significat creditus; con-  
secrantes sanctificat consecratus, hac agni caro, hic sanguis  
est.

HIERONYMVS in cap. 26. Matth. Postquam, inquit, typi-  
cum Pascha fuerat impletum, et agni carnes cum Apostolis co-  
mederat: assumit panem, qui confortat cor hominis, & ad ve-  
rum Pascha transgreditur Sacramentum.

IOAN. CHRYSOSTOMVS homil. de proditione Iudæ, ti-  
mo 3. In ipsa mensa, inquit, & trumq; Pascha, & typi, & veri-  
tatis celebratum est. Et infra: Fuit quidem aliquando Pascha  
Iudaicum, sed exemptum, & euacuatum est Pascha spiritus  
aduentu, quod Christus tradidit. Nam cum manducarent, &  
biberent, accepit panem, & fregit, & dixit: Hoc est corpus meum,  
&c. Et homil. 83. in Matth. de institutione Sacramenti lo-  
quens: Veritatem, inquit, figura adiunxit. Et paulò post: Si fi-  
gura à seruitute liberavit, multò magis Veritas orbem terra-  
rum & indicabit.

AVGVSTINVS lib. 2. contra literas Petil. cap. 37. Aliud, inquit,  
est Pascha quod illi de oue celebrant, aliud quod nos in corpe-  
re, & sanguine Domini accipimus.

LEO serm. 7. de passione Domini, de Pascha loquens: Pro-  
go, inquit, & cederent corpori, & cessarent imagines sui  
presentia Veritatis; antiqua observantia nouo tollitur Sacra-  
mento, hostia in hostiam transit, sanguinem sanguis excludit,  
et legalis festiuitas dum mutatur, impletur. Et infra de Sacra-  
menti institutione loquens: Vetus, inquit, Testamentum ce-  
sumabat, & nouum Pascha condebat. Discumbentibus enim  
secum discipulis, &c.